---

<sup>1</sup> "consulares"

<sup>2</sup> "privilegia"

[17] Ceterum quia de bello Bavarorum mentio incidit<sup>1</sup>, non est ab re pauca in hac materia dicere. Mihi tam verisimile sit Bavaros principes propter Johannem arma movere quam te, Caesar, propter Casparem bella sustinere. Quis nescit Bavaros ea semper usos modestia, ut<sup>2</sup> nullum proelium sine causa susceperunt. Quis graves illos ac maturos principes armari contra dominum putet? Quis laudare Bavaros velit, si propterea tibi bellum indicerent, quod usurpata per adversarium nostrum castella recuperare curaveris. Sciunt Bavari nihil ad se<sup>3</sup> pertinere de castris, quae in tuis dominiis sunt. Et sicut ipsi ex suo arbitrio Bavariam regunt<sup>4</sup>, sic te Austriam, Stiriam, Carinthiam et Carniolam gubernare debere cognoscunt. Nec {281r} eos latet te, quia Romano imperio praesides, super Bavaros jurisdictionem habere, ad eos vero nihil de tuis dominiis pertinere.

---

<sup>1</sup> mentio incidit : incidit mentio L

<sup>2</sup> et L

<sup>3</sup> nihil ad se : ad se nihil B, L

<sup>4</sup> regnant B

[17] But as we are now speaking about war with the Bavarians, I have some other things to say about this issue. I think it is just as unlikely that the Bavarian princes would go to war for the sake of Johann as that you, Caesar, would go to war for the sake of Kaspar. As everybody knows, the Bavarians have always been reluctant to fight without proper cause. Who believes that these serious and mature princes would take up arms against their lord?<sup>1</sup> Who would commend the Bavarians for declaring war on you if you only intend to take back those castles that have unlawfully been taken over by our adversary? The Bavarians know that they have nothing to do with the castles situated in your domains. And as they themselves rule Bavaria as they see fit, they know that you must rule Austria, Steiermark, Kärnten. and Krain, as you see fit. And they know quite well that you are the one who governs the Roman Empire and thus has jurisdiction over Bavaria, whereas they have no rights at all with regard to your domains.

---

<sup>1</sup> i.e. the emperor

[18] Nec te moveat, quod aliqui dotatam per Bavaros ecclesiam Frisingensem dicitent, quia non Bavar<sup>1</sup> ut Bavariae duces castra, de quibus nunc agimus, ecclesiae tradiderunt, sed tamquam Stiriae atque Carinthiae vel Carniolae domini, in quorum jure tu successisti, qui nunc his<sup>2</sup> provinciis praees. Est praeterea Frisingensis ecclesia imperius principatus et ab imperio feudum suscipit, nec praeter<sup>3</sup> te, qui Romanae reipublicae gubernacula suscepisti, alium quemquam decet de his castris cognoscere. Norunt ista Bavar<sup>4</sup>, et quia<sup>4</sup> tui vassalli sunt, tibi que majori ex parte juramento astricti scelus se perpetrare cognoscerent, si propter Johannem tibi vellent irasci. Absit dedecus hoc ab illa clarissima sublimique domo, ut quae semper imperii propagatrix fuit, jam hostis inveniatur. Absit hic vanissimus timor. Nec propterea moveri Bavaros arbitremur<sup>5</sup>, quia sic adversarius dixerit. Non enim ex capite suo, sed ex prudentum virorum sententia movetur Bavaria.